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W skrócie
Na drodze powiatowej w Mójczy 

rozpoczęły się prace przy budowie 
bezpiecznego przejścia dla pieszych. 
W okolicach kościoła drogowcy wybu-
dują nowy chodnik stanowiący dojście 
do przystanku, a istniejący chodnik zo-
stanie poszerzony. Pojawi się również 
nowa nawierzchnia asfaltowa na dłu-
gości 100 metrów.

Przejście dla pieszych zostanie od-
powiednio oznakowane znakami ak-
tywnymi oraz dedykowanym oświet-
leniem.

Kolejna droga wyremontowana  
z budżetu gminy w ramach funduszu 
sołeckiego. Tym razem droga w miej-
scowości Niwy zlokalizowana na dział-
ce 679/3.

Przebudowa drogi wewnętrznej  
nr 238 w msc. Widełki

Z budżetu gminy w ramach środ-
ków funduszu sołeckiego sołectwa Wi-
dełki wyremontowano nawierzchnię 
drogi wewnętrznej o długości około 
180 mb w msc. Widełki zlokalizowaną 
na dz. nr ewid. 238.

„Marzenia się nie spełniają, marzenia się spełnia”, 
ten cytat idealnie wpisuje się w nasze działania. Sukce-
sywnie, krok, po kroku staramy się spełniać marzenia 
i rozwiązywać problemy naszych mieszkańców. Efek-
tem tych działań jest oddana do użytku kilkanaście dni 
temu nowoczesna hala sportowa przy Szkole Podstawo-
wej im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu. Na ten dzień 
czekali wszyscy – uczniowie, nauczyciele, ale i wszyscy 
mieszkańcy. Zyskali oni miejsce w którym będą mogli 
rozwijać swoje sportowe pasje, spędzać wolny czas,  
a także integrować się ze sobą nawzajem. To kolejna przestrzeń dla aktyw-
ności, która będzie służyć osobom w każdym wieku. Przed nami podobne 
inwestycje w Szczecnie i Brzechowie.

Aby móc uczestniczyć w zajęciach oferowanych przez nowe budynki, trze-
ba do nich bezpiecznie dotrzeć. Dlatego w dalszym ciągu remontujemy dro-
gi, budujemy chodniki oraz bezpieczne przejścia dla pieszych. Infrastruktura 
drogowa od zawsze była jednym z naszych głównych priorytetów. Ogromnie 
mnie cieszy, że przy bardzo dobrej współpracy z mieszkańcami i dzięki środ-
kom z funduszu sołeckiego, wspólnie realizujemy inwestycje, które uznajemy 
za najpotrzebniejsze.

Na przełomie kwietnia i maja świętowaliśmy również kilka ważnych dat. 
14 kwietnia przypadała 455. rocznica nadania Daleszycom praw miejskich. 
Na łamach naszej gazety przeczytają Państwo o ciekawej historii naszej miej-
scowości. 1 maja natomiast, świętowaliśmy 20. rocznicę wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej. Dzięki tej decyzji rozwój naszej gminy znacznie przyspie-
szył. Milionowe inwestycje, które zrealizowaliśmy w ciągu minionych dwóch 
dekad, widać gołym okiem. 

Wokół już wiosna i nasza gmina znów stała się magnesem dla osób chcą-
cych aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu. Tłumy kolarzy, biegaczy  
i osób uprawiających nordic walking. Przyjeżdżają z odległych miast i krajów, 
aby skorzystać z uroków natury, którą my mamy dostępną na co dzień i tuż za 
oknem. Doceńmy to, że przyszło nam mieszkać w wyjątkowym miejscu, które 
stale się rozwija, do którego łatwo dotrzeć i w którym spełniają się marzenia.

Z poważaniem

	 	 	 	 						Burmistrz	Miasta	i Gminy	Daleszyce
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Marzenie uczniów i mieszkańców  
o nowoczesnej hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Edmunda Niziurskiego 
w Słopcu nareszcie się spełniło. Obiekt 
zyskał nowoczesną halę sportową wraz 
z szatniami i dodatkowymi salami lekcyj-
nymi.

Inwestycja z myślą  
o przyszłych pokoleniach

Na ten dzień długo czekali nie tylko uczniowie 
szkoły w Słopcu, ale i wszyscy mieszkańcy. Ich zda-
niem, nowoczesna hala sportowa, jaka powstała 
przy tutejszej szkole znacząco wpłynie na rozwój 
sportowy i edukacyjny w regionie. Podczas uroczy-
stego otwarcia, burmistrz Dariusz Meresiński mówił 
o znaczeniu hali dla lokalnej społeczności. - Od wie-
lu lat dyskutowaliśmy o potrzebie takiego obiektu  
w Słopcu. To nie tylko przestrzeń dla naszej młodzie-
ży, ale też miejsce aktywności dla osób w każdym 
wieku. Zdajemy sobie sprawę z wyzwań finanso-
wych takich projektów, ale inwestycja ta, na którą 
przeznaczyliśmy ponad 5,5 miliona złotych, z pew-
nością przyniesie korzyści na wiele lat. Pełnowymia-
rowa sala gimnastyczna, dodatkowe sale lekcyjne, 
zaplecze – wszystko to zostało zaprojektowane z my-
ślą o komforcie i potrzebach naszych mieszkańców. 
Inwestycja, na którą pozyskaliśmy dofinansowanie 
z programu Polski Ład to inwestycja dla przyszłych 
pokoleń – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Marzenia stały się rzeczywistością
Zadowolenia z otwarcia hali sportowej przy szko-

le w Słopcu nie kryje radny Mariusz Dziadowicz. - 
Długo czekaliśmy na ten dzień. Marzenia wielu osób 
z naszej społeczności wreszcie się spełniły. Ta hala 
to nie tylko miejsce dla naszych dzieci, które będą 
mogły tu rozwijać swoje sportowe pasje, ale to także 
centrum, które przyciągnie wszystkich mieszkańców 
i z całą pewnością będzie im dobrze służyła. Jestem 
przekonany, że przestrzeń ta stanie się sercem 
sportowej aktywności w Słopcu. Obiekt ten spełnia 
wszystkie nasze oczekiwania – zaznaczył radny Ma-
riusz Dziadowicz.

Nowa era edukacji fizycznej w Słopcu
Pełniąca od 2012 roku funkcję dyrektora szko-

ły w Słopcu, Katarzyna Wesołowska, podzieliła się 
swoimi doświadczeniami z przeszłości oraz na-
dziejami na przyszłość. - Szkoła w Słopcu powstała  
w 1971 roku. Niestety sali gimnastycznej nigdy tu 
nie było. Uczniowie ćwiczyli na korytarzu, na holu 
dolnym, który pełnił funkcję sali gimnastycznej. 
Warunki nie były u nas zbyt dobre do prowadze-
nia zajęć z wychowania fizycznego. Tym bardziej, 
że w czasach największej świetności uczyło się tu 
blisko dwieście dzieci. Staraliśmy się sobie radzić, 
kiedy było cieplej zajęcia odbywały się na dworze. 
Jednak zdecydowanie większość czasu uczniowie 
ćwiczyli na korytarzu. Pomimo warunków, jakie mie-
liśmy, to nasi uczniowie odnosili wiele sukcesów  
w różnego rodzaju zawodach sportowych, w bie-
gach przełajowych, w grach zespołowych, także te 

Milionowa inwestycja w Słopcu zakończona. 
Nowoczesna hala sportowa oddana do użytku
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talenty kształtowaliśmy i rozwijały się one w naszej szkole pięk-
nie – podkreśla dyrektor Katarzyna Wesołowska.

Jak dodaje prezes Stowarzyszenia Towarzystwa Przyjaciół 
Słopca, prowadzącego szkołę, teraz te talenty sportowe będzie 
można kształtować jeszcze lepiej. - Mamy teraz tak piękną halę 
sportową, że dzieci będą miały fantastyczne miejsce, aby te ta-
lenty rozwijać w komfortowych warunkach, niezależnie od po-
gody. To wielki krok naprzód dla naszej szkoły – mówi prezes 
Anna Jaworska. 

Wielofunkcyjny obiekt stanie 
się miejscem integracji

Anna Kosmala, radna Powia-
tu Kieleckiego podkreśliła wielo-
funkcyjność nowego obiektu. - To 
nie tylko sala gimnastyczna, to 
miejsce, które zainspiruje nasze 
dzieci do rozwijania ich talentów 
sportowych. To, co było marze-
niem, dziś staje się rzeczywistoś-
cią, staje się miejscem spotkań, 
treningów, a także centrum dla 
lokalnych organizacji, takich jak 
chociażby Klub Seniora czy LKS – 
mówi radna Anna Kosmala.

Uroczyste Otwarcie  
- strzały do bramki  
i popisy sportowe

Podczas uroczystego otwarcia 
nie zabrakło licznych występów 
utalentowanych uczniów szkoły. 
Były też popisy sportowe i akro-

bacje, a także pierwsze strzały do bramki, do której niezwykle 
celnie strzelił też gola burmistrz Dariusz Meresiński, wielki mi-
łośnik piłki nożnej. Halę poświęcił ksiądz proboszcz Tadeusz Cu-
dzik, a zaproszeni goście wbili symboliczne gwoździe w pamiąt-
kową tablicę, przekazując przy tym wsparcie na rzecz rozwoju 
szkoły.

Otwarcie nowoczesnej hali sportowej w Słopcu to wydarze-
nie, które nie tylko wpisuje się w długoterminowy rozwój spo-
łeczności, ale również przynosi nadzieję na nowe sukcesy spor-
towe i integrację społeczną.

Agnieszka Olech
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Remont na odcinku drogi Niestachów – Brzechów.
Rozpoczęły się prace przy remoncie drogi po-

wiatowej nr 1319T na odcinku łączącym sołectwa 
Niestachów i Brzechów.

- Droga prowadząca przez las wymagała interwencji. Nie-
stety pojawiły się w niej spore ubytki, a doraźne ich łatanie nie 
zdawało egzaminu. Obecna nawierzchnia asfaltowa była też 
wyjątkowo śliska, co dodatkowo przez jej leśne położenie pro-
wadziło do nieszczęśliwych zdarzeń drogowych. Liczę, na to, że 
po remoncie komfort i bezpieczeństwo kierowców znacznie się 
poprawią – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Przeprowadzone prace będą polegać na wzmocnieniu pod-
budowy, położeniu nowej nakładki asfaltowej, odmuleniu ro-
wów, wymienieniu przepustów, a także oczyszczeniu i pomalo-
waniu poręczy mostowych.

Kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami spowodowanymi 
wprowadzeniem tymczasowej organizacji ruchu na czas pro-
wadzonych robót. Prace nad inwestycją nadzoruje Powiatowy 
Zarząd dróg w Kielcach.

Wartość zadania, które jest współfinansowane z budżetu 
Gminy Daleszyce to 1 369 996,39 zł z czego 821 997,00 zł po-
chodzi z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Drogowe Sp. Z o.o. 
Dylmex – Inwestycje ze Staszowa.

Dobrze zagospodarowane pieniądze
Mieszkańcy Kranowa, Borkowa i Komórek 

mogą cieszyć się z wyremontowanych dróg. Za-
dania te zostały sfinansowane z budżetu gminy w 
ramach funduszu sołeckiego poszczególnych so-
łectw. 

Cieszymy się, że dzięki znakomitej współpracy na linii Miesz-
kańcy - Sołtys – Rada Sołecka - Urząd, wspólnymi siłami może-
my realizować inwestycje, które uznawane są za potrzebne.

Inwestycje drogowe to nadal jeden z głównych priorytetów 
naszego samorządu.
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Milionowa inwestycja w miejscowości Suków-Borki. 
Będzie nowy chodnik i droga

Na tą inwestycję mieszkań-
cy miejscowości Suków-Borki 
czekali od dawna. Trwają prace 
związane z długo oczekiwaną 
przebudową drogi powiatowej 
nr 1361T. Projekt ten, znaczą-
co poprawiający infrastrukturę 
lokalną na terenie gminy Dale-
szyce, jest realizowany dzięki 
wsparciu z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Koszt inwe-
stycji opiewa na kwotę 6,3 mln 
złotych, z czego ponad 3,3 mln 
złotych pokryje pozyskane dofi-
nansowanie.

- To bardzo duża inwestycja, ponie-
waż koszt modernizacji wynosi ponad 
6,3 miliona złotych - podkreśla Dariusz 
Meresiński, burmistrz Miasta i Gminy Da-
leszyce. - Długo czekaliśmy na tą inwesty-
cję. Jest to ruchliwa droga, a brak chod-
nika powodował wiele problemów dla 
naszych mieszkańców. Dzięki naszemu 
zaangażowaniu udało się pozyskać milio-
nowe dofinansowanie, co umożliwiło re-
alizację tego projektu. Gmina Daleszyce 
współfinansuje przebudowę tej ważnej 
dla mieszkańców drogi – mówi burmistrz 
Dariusz Meresiński. - Duże natężenie 
ruchu w tym miejscu było dla naszych 
mieszkańców ogromnym problemem. 
Brak odpowiedniej infrastruktury powo-
dował liczne zagrożenia, zwłaszcza dla 
pieszych i rowerzystów. Przez wiele lat 
zabiegaliśmy o poprawę bezpieczeństwa 
i komfortu na tej trasie. To właśnie bez-
pieczeństwo mieszkańców jest dla nas 
priorytetem. Stąd też mocno zabiegali-
śmy o realizację tego zadania – dodaje.

Na inwestycję pozyskano  
wysokie dofinansowanie

Całkowita wartość zadania wynosi 
nieco ponad 6,3 miliona złotych, co czyni 
go jedną z większych inwestycji drogo-
wych w regionie. Przebudowa obejmuje 
poszerzenie jezdni do 5,5 metra, budowę 
2-metrowego chodnika, montaż progów 
zwalniających oraz nowe przejścia dla 
pieszych z dedykowanym oświetleniem. 
Zostanie również zmodernizowana ka-
nalizacja deszczowa oraz odwodnienie. 
Zarządcą drogi jest starostwo powiato-
we w Kielcach, które podpisało umowę 
z firmą BUDYNEK Sp. z o.o. do realizacji 
tego zadania. Projekt zdobył dofinanso-
wanie w wysokości ponad 3,3 miliona 
złotych. Wkład własny zostanie pokryty  
z budżetu gminy Daleszyce i Powiatu Kie-
leckiego. - Każde dofinansowanie, które 
udaje się nam pozyskać, to dodatkowe 

środki dla naszej gminy. Stawiamy na 
rozwój infrastruktury drogowej, bo wie-
my, jak ważna jest ona dla jakości życia 
naszych mieszkańców i rozwoju lokalnej 
gospodarki - tłumaczy burmistrz Dariusz 
Meresiński. - W ciągu ostatnich lat zain-
westowaliśmy znaczące środki w moder-
nizację i rozbudowę naszych dróg. Dzięki 
temu możemy teraz realizować projekty, 
które jeszcze kilka lat temu wydawałyby 
się niemożliwe – podkreśla.

Droga i chodnik zapewnią  
komfort i bezpieczeństwo

Po przygotowaniu terenu pod inwe-
stycję zgodnie z własnością gruntu, na-
reszcie mogły ruszyć roboty ziemne. Do 
tej pory sfrezowano już asfalt, wykonano 
odwodnienie i przygotowano teren pod 
budowę chodnika. - Intensywne prace, 
które obecnie trwają, są odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców i użytkowników 
drogi. Cieszymy 
się, że każdy etap 
jest starannie 
planowany, aby 
minimalizować 
utrudnienia. Już 
niebawem bę-
dzie w tym miej-
scu dużo bardziej 
k o m f o r t o w o ,  
a przede wszyst-
kim bezpieczniej, 
na czym bardzo 
nam zależało – 
dodaje burmistrz 
Dariusz Meresiń-
ski i apeluje do 

mieszkańców o cierpliwość na czas wy-
konywanych prac. - Przemieszczających 
się w tym miejscu mieszkańców prosimy 
o ostrożność, ale też o wyrozumiałość 
i cierpliwość. Z całą pewnością, po za-
kończeniu prac, wszystkie niedogodno-
ści zostaną zapomniane. Już niebawem 
zyskamy bezpieczną drogę, chodnik  
i oświetlone przejścia dla pieszych, które 
znacząco poprawią komfort i bezpieczeń-
stwo wszystkich użytkowników – mówi 
Anna Kosmala Radna Rady Powiatu Kie-
leckiego.  

Modernizacja drogi Suków-Borki na 
odcinku 1,6 kilometra nie tylko poprawi 
jakość życia lokalnej społeczności, ale 
również zwiększy atrakcyjność regionu 
dla turystów i inwestorów. Prace mają 
zakończyć się zgodnie z harmonogra-
mem.

Agnieszka Olech
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455 lat miasta Daleszyce 
Daleszyce mają długą i boga-

tą przeszłość, którą dziś mogą 
się szczycić.

14 kwietnia 1569 r., a więc równo 455 
lat temu król Polski i wielki książe litew-
ski Zygmunt II August (1520-1572) wydał 
w  Krakowie przywilej na mocy którego 
biskup krakowski, sekretarz wielki koron-
ny, pisarz polityczny, mówca i  mecenas 
sztuki Filip Padniewski dokonał lokacji 
miasta Daleszyce. Miasto Daleszyce po-
wstało w 1570 r. na gruntach dwóch wsi 
Daleszyce i  Klatki. Jak podaje historyk 
i badacz Dariusz Kalina w swoich „Mate-
riałach do dziejów miasta i  gminy Dale-
szyce” w  XVI w. rozwijała się na terenie 
parafii Daleszyce tendencja do rozwo-
ju osadnictwa i  poszukiwania nowych 
dochodów z  działalności pozarolniczej, 
w tym górnictwa i hutnictwa. Pojawiła się 
zatem konieczność skutecznego zarządu 
gospodarczego i administracyjnego. Wy-
daje się, iż był to jeden z czynników decy-
dujących o lokowaniu Daleszyc.

Zgodnie z  przywilejem lokacyjnym 
dziewięćdziesięciu kilku mieszczan uzy-
skało grunty w obrębie dwóch wsi, Dale-
szyc i Klatek, a tym, którzy by chcieli się 
budować nad rzeką Belnianką, dozwo-
lone było swobodne cięcie drzewa w la-
sach starostwa biskupiego kieleckiego, 
aż do lasu zwanego Cisów. Tym, którzy 
osiedlili się na świeżo wykarczowanych 
rolach, zapewniono zwolnienie od wszel-
kich podatków na lat dwanaście. Każdy 
obywatel miał wolne robienie garncami 
i  browarem piwa i  gorzałki za roczną 
opłatą. Kowale za roczną opłatą brali 
z  lasu drewno na węgiel, korę dębową 
szewcy i bednarze, drewno brali również 
rzeźnicy po rocznym czynszu. 

Przywilej lokacyjny dla Daleszyc prze-
widywał wolność od opłaty ceł wewnętrz-
nych i targowego na terenie całego kraju, 
przyznawał targ i trzy jarmarki. Mieszcza-
nie mieli zbudować ratusz, wybierać bur-
mistrza i  ławników i  rządzić się na wzór 
biskupiego miasta Iłży. Dawne role kmie-
ce obciążono czynszem w wysokości 12 
groszy. Po upływie wolnizny mieszczanie 
mieli płacić od domu w rynku po 6 gro-
szy, po ulicach po 3 grosze, a rzemieślni-
cy czynsz jako w innych miastach bisku-
pich.

Miasto otrzymało pieczęć miejską 
przedstawiającą złotą wagę, atrybut św. 
Michała Archanioła. Pieczęć wójtowska 
miała stylizowany herb Ostoja przedsta-
wiający krzyż z dwoma półksiężycami.

Stosownie do prawa magdeburskiego 
dla miast, sławetny Seweryn Sasin, sołtys 
wsi Daleszyce, miał zadbać o  zorgani-
zowanie i  zasadzenie miasta, ściągnąć 
osadników, pomagać w budowie domów 

i zarządzać miastem. Był to zapewne syn 
Stanisława Sasina, również adwocatus 
de Dalieschicze, którego imię zanotowa-
ła w  1558 r. księga wójtowsko-ławnicza 
miasta Bodzentyna oraz może ojcem, 

sławetnego Krzysztofa Sasina, który był 
w 1597 r. plebanem w Daleszycach. Ten-
że Seweryn Sasin otrzymał nowo zało-
żone wójtostwo uposażone w pola i do-
chody z miasta i  z dochodów łaźni oraz 
czynszów i opłat sądowych.

Tak powstawało przed wiekami mia-
sto Daleszyce.
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20 lat Polski w Unii Europejskiej
1 maja 2004 roku Polska stała się członkiem 

Unii Europejskiej. 20. Rocznica tego wydarzenia 
jest doskonałą okazją do podsumowań. Realizując 
programy z wykorzystaniem środków z budżetu 
UE, nasza gmina rozwija się w zawrotnym tempie, 
a to przekłada się na konkretne efekty społeczne 
i gospodarcze.

Przez ostatnie dwie dekady Gmina Daleszyce zrealizowała 42 
projekty ze wsparciem zewnętrznym na kwotę 104 616 933,70 zł 
z czego 62 294 080,63 zł pochodziło ze środków unijnych.

Inwestujemy w młodzież, seniorów, w ekologię, turystykę 
oraz infrastrukturę drogową. Śmiało możemy stwierdzić, że na-
sza gmina, województwo i kraj przeszedł totalną metamorfozę  
i dziś zalicza się do grona jednego z najszybciej rozwijających 
się Państw w Europie.

Nie sposób wymienić wszystkich zrealizowanych projektów 
ale gołym okiem widać jak zmieniło się otoczenie w którym ży-
jemy. Nowoczesne budynki, które zasilane są odnawialnymi 
źródłami energii, drogi którymi komfortowo podróżujemy, re-
witalizacje miejsc publicznych, doposażenie straży, szkół, orga-
nizacja wydarzeń kulturalnych i historycznych, ogromna więk-
szość tych inwestycji zrealizowana została dzięki pozyskanym 
dotacjom.

W ciągu ostatnich 20 lat zrealizowaliśmy wiele marzeń i pla-
nów. Zmieniło się wiele i nadal będzie się zmieniać. Dzięki zaan-
gażowaniu i determinacji wielu środowisk, polskich instytucji, 
samorządów, a przede wszystkim obywateli udało się zrealizo-
wać szereg cennych inwestycji.

Obwodnica Daleszyc, Centrum Edukacji Ekologicznej w Wi-
dełkach, oczyszczalnia ścieków, przebudowa Urzędu Gminy, 
termomodernizacje szkół, budowa sal gimnastycznych, świetlic, 
wieża widokowa, witacze, to tylko niektóre z najważniejszych 
zrealizowanych inwestycji.

Wiele projektów kierowanych jest również bezpośrednio do 
naszych mieszkańców, którzy dzięki unijnemu wsparciu otwie-
rają firmy, szkolą się lub przebranżawiają.

Zachęcamy do przyjrzenia się bliżej inwestycją zrealizowa-
nym dzięki członkostwu naszego kraju w Unii Europejskiej. To 
był dobry czas, który bardzo dobrze wykorzystaliśmy. Dlatego  
z radością możemy świętować 20. rocznicę europejskiego 
wsparcia.

h t t p s : / / m a p a d o t a c j i . g o v . p l / p r o j e k t y / ? s e a r c h -
v o i v o d e s h i p = 4 2 9 & s e a r c h - c o u n t y = 2 7 5 4 8 & s e a r c h -
beneficiary=Daleszyce&page_no=1

Kamil Ostrowski uczeń SP Daleszyce 
wśród najlepszych

Ponad 200 uczniów ze świętokrzyskich szkół 
podstawowych otrzymało tytuły laureatów kon-
kursów przedmiotowych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Kielcach przy współpracy 
ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli.

Wśród laureatów znalazł się Kamil Ostrowski uczeń kl. VII 
Szkoły Podstawowej im. pułkownika Mariana Sołtysiaka „Bara-
basza” w Daleszycach, który brał udział w konkursie przedmio-
towym z geografii.

Konkursy przedmiotowe w szkołach podstawowych mają 
bardzo dużą rangę. Pokazują bowiem jak poszczególne szkoły 
pracują z uczniami zdolnymi, to dlatego wynik tych konkursów 
jest czasem ważniejszy od rezultatu uzyskanego na egzaminie na 
koniec szkoły podstawowej. Tytuł laureata konkursu przedmio-
towego zwalnia uczniów z pisania z tej części egzaminu, z której 
dany uczeń zdobył laur i często otwiera drogę do najlepszych 
szkół średnich w całej Polsce.

Żeby zdobyć tytuł trzeba przejść aż trzy etapy – rozpoczynając 
od pierwszego szkolnego, a kończąc na trzecim – wojewódzkim, 
do którego trafiają tylko najlepsi uczniowie.

Kamil znalazł się w gronie najlepszych z najlepszych. Serdecz-
nie gratulujemy, naszemu zdolnemu uczniowi, a także nauczy-
cielce Agnieszce Młynarczyk, która przygotowywała Kamila do 
konkursów.
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Eukacja przyszłości w Daleszycach 
– ogromne wsparcie unijne dla czterech szkół

Blisko pół miliona złotych to wartość ważnego 
projektu oświatowego, który będzie realizowany 
w czterech szkołach z terenu gminy Daleszyce. 
Wsparcie w postaci dodatkowych zajęć dla 370 
uczniów i doposażenia placówek oświatowych  
w nowoczesne pomoce dydaktyczne, a także szko-
leń i kursów dla nauczycieli trafi dzięki pozyska-
niu przez władze gminy unijnego dofinansowania  
w kwocie ponad 362 tysięcy złotych.

Miasto i Gmina Daleszyce stawia na rozwój swoich najmłod-
szych mieszkańców oraz podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. 
Dzięki znaczącemu wsparciu finansowemu z Funduszy Europej-
skich dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, lokalny system 
edukacji przejdzie prawdziwą transformację. Projekt „Nowoczes-
na edukacja podstawowa w gminie Daleszyce” otrzymał dofi-
nansowanie w wysokości ponad 362 tysięcy złotych, co stanowi 
znaczną część całkowitej wartości projektu wynoszącego blisko 
pół miliona złotych.

Inicjatywa ta skupia się na wsparciu uczniów i nauczycieli  
z czterech szkół podstawowych z terenu gminy: w Mójczy, Nie-
stachowie, Sukowie oraz Daleszycach. Docelowo, projekt obej-
mie swoim zasięgiem 370 uczniów oraz 31 nauczycieli, oferując 
im dostęp do nowoczesnych narzędzi dydaktycznych oraz szko-
leń rozwojowych.

W ramach projektu „Nowoczesna edukacja podstawowa  
w gminie Daleszyce” uczniowie skorzystają z wielowymiarowego 
wsparcia, obejmującego m.in. zajęcia dodatkowe wyrównujące 
szanse edukacyjne, skupione na indywidualnych deficytach i po-
trzebach uczniów. Zostaną również zorganizowane specjalistycz-
ne zajęcia rozwijające zielone kompetencje i wiedzę o klimacie,  
a także zajęcia z higieny cyfrowej. Powstaną również koła zainte-
resowań, które pozwolą na rozwijanie pasji i talentów poza stan-
dardowym programem nauczania. Zajęcia antydyskryminacyjne 
będą promować równość i tolerancję, a wprowadzenie elemen-
tów doradztwa zawodowego już na etapie edukacji podstawowej 
pomoże uczniom w orientacji na przyszłe ścieżki kariery.

Dodatkowo, projekt zakłada wsparcie nauczycieli, którzy 
otrzymają możliwość podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez 
szkolenia i kursy.

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński, 
podkreśla znaczenie tego projektu. - Wsparcie edukacji jest fun-
damentem rozwoju naszej społeczności. Dzięki projektowi „No-
woczesna edukacja podstawowa w gminie Daleszyce” będziemy 
mogli zaoferować naszym uczniom i nauczycielom dostęp do wy-
sokiej jakości narzędzi dydaktycznych oraz szkoleń, które zdecy-
dowanie wzmocnią potencjał edukacyjny naszej gminy. Jesteśmy 
przekonani, że inwestycja w edukację to inwestycja w przyszłość. 
Nasza gmina od lat konsekwentnie wspiera rozwój systemu edu-
kacyjnego – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Projekt „Nowoczesna edukacja podstawowa w gminie Da-
leszyce” to wszechstronne wsparcie, zarówno dla uczniów, jak 
i nauczycieli. Jego realizacja pozwoli na rozwijanie kompetencji 
niezbędnych w dynamicznie zmieniającym się świecie.

Realizacja projektu zaplanowana jest od 1 kwietnia bieżącego 
roku do 30 czerwca 2025 roku.

Agnieszka Olech

9 czerwca 2024 r. odbędą się 
wybory do Parlamentu Europejskiego. W tym dniu wybierzemy 53 posłów, 

którzy przez najbliższe pięć lat będą reprezentować Polskę w Europie. 
Pamiętaj, że udział w wyborach jest jednym z podstawowych  

obowiązków obywatelskich, a możliwość oddania głosu  
stanowi jeden z fundamentów demokracji.

Idź na Wybory!
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Uczniowie uczcili poległych w Katyniu
W roku 1940 w  sowieckich 

obozach jenieckich w  Ostasz-
kowie, Kozielsku i  Starobielsku 
przebywały tysiące polskich 
oficerów z  jednostek Korpusu 
Ochrony Pogranicza i  Wojska 
Polskiego. W  ramach zwalcza-
nia elity narodu polskiego i jego 
inteligencji Józef Stalin i  człon-
kowie Biura Politycznego partii 
bolszewickiej podjęli 5 marca 
1940 roku decyzję o  wymordo-
waniu polskich jeńców. Masowe 
egzekucje wykonano w lesie ka-
tyńskim w kwietniu i maju 1940 
roku. NKWD wymordowało mi-
nimum 15 131 polskich żołnie-
rzy.

W tym roku obchodzimy 84 rocznicę 
zbrodni katyńskiej. Z tej okazji odbył się 
w naszej szkole uroczysty apel pt.: „Oca-

Dobiegła końca VIII kadencja Rady 
Miejskiej w Daleszycach. 

Podczas ostatniej sesji Bur-
mistrz Dariusz Meresiński 
wspólnie z Przewodniczący Ra-
fałem Siwonią  wręczyli radnym 
pamiątkowe statuetki i podzię-
kowali za owocną współpracę.

lić od zapomnienia’’ przygotowany przez uczniów i nauczycieli. „Mali artyści’’ recytowa-
li wiersze Zbigniewa Herberta, Kazimiery Iłłakowiczówny i Feliksa Konarskiego. Głów-
na solistka wykonała piękny utwór muzyczny „Biały krzyż’’. Następnie przewodniczący 
wszystkich klas zapalili znicze przy „Dębie katyńskim’’. Zwieńczeniem uroczystości 
była projekcja filmu dokumentalnego pt.: „Zbrodnia katyńska - walka o prawdę’’.

SP w Słopcu

To była najdłuższa kadencja w historii 
samorządu, która trwała blisko 66 mie-
sięcy. Pomimo wielu trudności, dzięki 
zgodzie i zaangażowaniu radnych udało 
się osiągnąć wiele ważnych sukcesów dla 
dobra mieszkańców Miasta i Gminy Dale-
szyce.

Czas szybko mija, ale działania i inwe-
stycje, które wspólnie wykonaliśmy przez 
ostatnie pięć lat będą nam służyć przez 
kolejne dekady.

Dziękujemy za zaufanie i liczymy na 
dalszą współpracę, która przyniesie nam 
wiele dobrego!
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Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską – 
pisarką, autorką książek dla dzieci 
i młodzieży w MGBP w Daleszycach

9 kwietnia br. odbyło się spotkanie au-
torskie z Renatą Piątkowską, jedną z najbar-
dziej znanych współczesnych polskich pisa-
rek dla dzieci i młodzieży, zorganizowanym 
przy współpracy Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach w ramach Dyskusyj-
nych Klubów Książki.

Pisarka ma w swoim dorobku wiele publikacji oraz 
nagród. Jak sama mówi napisała już 50 książek i nie 
ma zamiaru na tym poprzestać. Wszystkie są niezwy-
kle wartościowe, pełne ciepła i humoru, ale też uczą 
i pobudzają do refleksji. Jest laureatką wielu nagród  
i wyróżnień, a także Kawalerem Orderu Uśmiechu. Wie-
le tytułów autorki znajduje się na Złotej Liście Fundacji 
ABCXXI.

W spotkaniu towarzyszyła pisarce fantastyczna 
lektorka pani Malwina Kożurno – osoba o doskonałej 
dykcji i niepowtarzalnym głosie, którą można podziwiać  
w audiobookach z powieściami dla dzieci oraz w pro-
gramie III Polskiego Radia.

Wśród publiczności znaleźli się uczniowie klas 
pierwszych i czwartych miejscowej szkoły podstawowej 
w Daleszycach wraz z wychowawcami.

Obie panie od pierwszych minut zaczarowały naszą 
publiczność, jedna ciekawie i z humorem opowiadając 
o swoich książkach, druga żywiołowo czytając ich frag-
menty.

Pani Renata powiedziała, że pisane jest dla niej czy-
stą przyjemnością. Podkreśliła, że jej utwory mają prze-
de wszystkim rozbawić i zaciekawić już od pierwszej 
strony, zachęcić do dalszego czytania.

Podczas spotkania z tą pełną pasji i nowych pomy-
słów autorką - uczestnicy spotkania mieli niepowtarzal-
ną okazję zapoznania 
się z całym procesem 
wydawniczym, który 
pani Renata Piątkowska 
przedstawiła krok po 
kroku. Słuchacze dowie-
dzieli się, że proces wy-
dawniczy zależy od wielu 
czynników i jak ważna 
jest współpraca wydaw-
nictwa z autorem.

Spotkanie zakończyły 
gromkie brawa i wręcze-
nie gościom kwiatów. 
Wizyta pisarki na długo 
pozostanie w pamię-
ci słuchaczy, inspirując 
ich do lektury i szukania 
odpowiedzi na rozmaite 
pytania.

Dyrektor MGBP  
w Daleszycach

Alicja Prendota
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Zadbaj o swoje zdrowie!
„Boimy się późnego wieku jakbyśmy mieli pewność, że go 

osiągniemy. A przecież chodzi o to, żebyśmy umarli młodo naj-
później jak się da.”Wiek to tylko i aż liczba. SAUDE Medical SPA 
to miejsce przyjazne dla zdrowia i ducha zgodnie z łacińską 
sentencją „Mens sana in corpore sano”, czyli „W zdrowym ciele, 
zdrowy duch”.

Połączyliśmy tradycyjne holistyczne podejście do zdrowia  
z zaawansowaną innowacyjną technologią. 

W jaki sposób najlepiej zadbać o zdrowie, dobre samopo-
czucie i młody wygląd? 
Zacznijmy od masaży.

Masaże stanowią aktualnie jeden z najpopularniejszych ele-
mentów odnowy biologicznej. 

Efekty tych zabiegów możemy zauważyć zarówno na po-
ziomie fizycznym (np. rozluźnienie mięśni, lepsze ukrwienie, 
poprawa odczuwania bodźców, lepszy przepływ limfy, uspraw-
nienie układu odpornościowego) jak i psychicznym (poprawa 
samopoczucia, zmniejszenie napięcia emocjonalnego, „pozy-
tywne naładowanie energią”).

Od dłuższego czasu ciekawym dodatkiem do tego zabiegu - 
oprócz bazy w postaci oleju czy oliwki - są olejki eteryczne. 

Przykłady zastosowania olejków:
• Stres i przewlekłe zmęczenie - melisowy, różany, bergamo-

towy, neroli, ylangowy
• Bóle głowy, migreny – lawendowy, eukaliptusowy, meliso-

wy, rozmarynowy, majerankowy
• Bezsenność - lawendowy, mandarynkowy, różany
• Obniżona odporność - cytrynowy, goździkowy, rozmaryno-

wy, z mięty pieprzowej
• Przygnębienie, depresja – ylangowy, paczulowy, geraniowy, 

z drzewa sandałowego
• Rozdrażnienie, zmienność nastrojów - pomarańczowy, 

mandarynkowy, cyprysowy, geraniowy.
APITERAPIA to rodzaj masażu z wykorzystaniem naturalnego 
miodu.
Zabieg dedykowany jest dla osób, które zmagają się z: 
- dolegliwościami bólowymi, 
- zastojami limfatycznymi, 
- problemami układu krążenia.

Apiterapia z wykorzystaniem naturalnego miodu to zabieg 
stosowany na dolegliwości bólowe, który pozwala również na 
pozbycie się toksyn z organizmu przez powierzchnię skóry.

Miód naturalny aplikowany jest na skórę pacjenta w postaci 
płynnej. Zabieg opiera się na kombinacji oklepywania, ugniata-
nia i głaskania. 

Wykorzystanie miodu działa rozluźniająco na wybrane par-
tie mięśniowe, delikatnie stymulując je. Uśmierza ból, poprawia 
ukrwienie i odżywienie tkanek. Działa drenująco na system lim-
fatyczny.
Od kilku lat dużą popularnością cieszy się łagodna tlenote-
rapia hiperbaryczna.

Dzięki zabiegom w komorze tlenowej spowalniamy procesy 
starzenia się i zachowujemy młody wygląd dzięki wzmożonej 
produkcji komórek macierzystych. Dzieje się tak pod wpływem 
większej przyswajalności tlenu w komórkach naszego organi-
zmu.

Tlenoterapia hiperbaryczna znalazła szerokie zastosowanie 
w leczeniu wielu schorzeń. 

W tym aspekcie tlenoterapia hiperbaryczna to przede 
wszystkim:

Przyspieszona regeneracja pourazowa
• przyspiesza okres rekonwalescencji
• dzięki zwiększeniu wytwarzania komórek macierzystych go-

jenie uszkodzonych tkanek jest sprawniejsze

• zwiększone utlenowanie krwi --> lepsze odżywienie komó-
rek w tkankach, także tych uszkodzonych

• zmniejszenie stanów zapalnych i obrzęków
• szybsze usuwanie kwasu mlekowego to również zmniejsze-

nie ryzyka mikrourazów
• wspomaganie produkcji kolagenu w tkankach --> zwiększe-

nie elastyczności tkanek
• poprawa wydolności krążeniowo - oddechowej organizmu
• zwiększenie wytwarzania komórek macierzystych --> szyb-

sza przebudowa tkanek w okresie regeneracji
• poprawa odżywienia chrząstki stawowej i kości
• szybsza likwidacja zmęczenia

Tlenoterapia hiperbaryczna nie jest alternatywą dla lecze-
nia farmakologicznego i chirurgicznego, ale skutecznym jego 
uzupełnieniem. Odpowiednio wczesne wdrożenie jej w proces 
regeneracji pozwala na zmniejszenie ingerencji operacyjnych, 
zmniejszenie dolegliwości bólowych, a w efekcie poprawę jako-
ści życia pacjentów.

Gdzie szukać tego rodzaju usług i zabiegów?
Instytut Zastosowań Innowacyjnych Technologii Omni – 

Medycznych IZITOM uruchomił pilotażowy projekt w Gminie 
Daleszyce. W ramach działalności Zakładu Leczniczego IZITOM 
Zdrowie, na potrzeby mieszkańców Gminy Daleszyce został ot-
warty gabinet -  Pracownia Fizjoterapii i Rehabilitacji. Mieści się 
on w Daleszycach przy Placu Staszica 22 lok. 3. Więcej infor-
macji można uzyskać pod numerem telefonu 515 032 364 oraz 
na stronie www.saudespa.pl oraz https://www.facebook.com/
saudemedicalspa/

Artykuł sponsorowany
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Józef z Cisowa, rodzina a Golgota Wschodu, rok 1944. 
Okruchy Historii Nr 17 
„Płacz	łzami	całego	świata	-	kiedy	już	wiesz	o	Katyniu,	łzami	które	

nie	znaczą	twarzy,	ale	wstrząsają	wnętrzem	człowieka”.
Piero Onifiani

Określenie Golgota Wschodu odnosi się w całej swojej 
duchowej głębi do wydarzeń po 17 września 1939 roku, któ-
re na wschodzie miały miejsce, a były wyrazem agresji Sowie-
tów wymierzonej w suwerenność naszego Kraju i wolność 
jego obywateli. Za nami kolejny Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej, dokonanej przez sowieckie NKWD na obywatelach 
II Rzeczypospolitej wiosną 1940 roku. Ludobójstwo - ponad 20 
tysięcy osób zamordowanych, a wśród nich byli jeńcy wojenni 
- wojskowi, policjanci, leśnicy, księża, lekarze, nauczyciele i inne 
grupy zawodowe - kwiat narodu odszedł na wieczną wartę. 
Wierni Ojczyźnie odrzucili próby sowieckiego werbunku. „Tej 
nocy zgładzono wolność w katyńskim lesie zdradzieckim 
strzałem w czaszkę. Związano do tyłu ręce, by w obecności 
kata nie mogła ich wznieść błagalnie do Boga i do świata” 
(M. Hemar).

Wuj Heleny - żony Stanisława Marszyckiego z Kielc, po-
tomka Józefa z Cisowa - kapitan rezerwy Jan Bastrzyk (1887-
1940) spoczywa w Katyniu. Awansowany do stopnia majora 
przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Był synem Antoniego  
i Wiktorii z Pawełczyków. Podobnie jak brat jego babci - Jan Kan-
ty Rychlicki, powstaniec listopadowy, niegdyś student i urzędnik 
bankowy w Warszawie, Jan Bastrzyk był pracownikiem Banku 
Handlowego w stolicy i absolwentem studiów wyższych - Wy-
działu Finansowo-Ekonomicznego w Szkole Nauk Politycznych 
w Warszawie. Brał udział w I wojnie światowej oraz w wojnie 
polsko-bolszewickiej - pułk 33pp., dowódca 1 baonu 157. pp., 
walczący pod Warszawą i w operacji nadniemeńskiej. W lesie 
katyńskim, podczas ekshumacji ciała kapitana Jana Bastrzyka, 
w jego mundurze odnaleziono 2 listy, 2 pocztówki i bilety wi-
zytowe. A poeta pytał jeszcze: „Czy spod dębowych liści albo 
sosnowych igiełek nie błyśnie szlif oficerski lub zardzewia-
ły orzełek, strzęp zielonego munduru, kartka z notesu wy-
darta …” (F. Konarski). 

Bratem ciotecznym dla w/w potomka Józefa z Cisowa - Sta-
nisława Marszyckiego z Kielc był porucznik rezerwy Leonard 
Głuchowski (Kielce 1896 - 1940). Syn Marii z Marszyckich i Le-
ona Głuchowskiego, których grób niedawno został odnalezio-
ny na Starym Cmentarzu w Kielcach. Uczeń kieleckiej szkoły 
handlowej, potem student Politechniki we Lwowie i inżynier 
chemik. Absolwent Szkoły Podoficerów Wojsk Taborowych. Słu-
żył w Legionach – 1 pp. od października 1914 roku. Wykazany  
w 2. komp. I baonu 1. pp.;, w 1918 roku ochotnik WP, uczest-
nik obrony Lwowa. Odznaczony Medalem Niepodległości. Od 
1934 roku pracownik Instytutu Technicznego Intendentury. Był 
mężem i ojcem oraz bratem starszej Sabiny, uczestniczącej w 
kieleckich strajkach młodzieży w 1905, później żony dr Józefa 
Bellerta, wybitnego lekarza, związanego też z Kielcami i Pińczo-
wem, żołnierza  i medyka I Brygady Legionów oraz Powstania 
Warszawskiego. „Zapachniało wiosną na nieludzkiej ziemi 
kiedy piasek w ustach zmęczonych szeptaniem ostatniej 
modlitwy, pod ostatnim niebem. Nie czekaj, nie wrócę, 
piach w oczy zastygłe nadzieją, że nie zginie pamięć …”  
(P. Syposz).

Mężem Heleny Gawińskiej, której przodkiem był Józef 
Zagrodzki z Cisowa i jego syn Józef Kajetan urodzony w Ciso-
wie był podporucznik rezerwy Witold Klarner (1902-1940), 
syn Alfonsa i Konstancji z Osmólskich. Inżynier dróg i mostów, 
ukończył Szkołę Podchorążych Saperów Kolejowych w  Legio-
nowie. Doskonalił swoje umiejętności na wojskowych obozach 

szkoleniowych. Założył z kolegą przedsiębiorstwo budowlane,  
a w lutym 1939 roku poślubił Heleną Gawińską, której przod-
kiem był Józef z Cisowa. Już w sierpniu, tuż przed wybuchem 
wojny, znalazł się jako podoficer w jednostce w Baranowiczach. 
Aresztowany i wywieziony do Kozielska nigdy nie zobaczył swo-
jej maleńkiej córeczki. Odszedł z tego świata zastrzelony w Ka-
tyniu. „Byłem z Wami – cierpiałem i płakałem z Wami. Nigdy 
mi kto szlachetny, nie był obojętny. Dziś Was rzucam i dalej 
idę w cień z duchami …” (J. Słowacki). 

 Wśród oficerów rozstrzelanych przez NKWD w Charkowie 
i tamże pochowany był potomek Józefa Zagrodzkiego z Ciso-
wa i Józefa Kajetana urodzonego w Cisowie – porucznik rezer-
wy Grzegorz Straszewski (1895-1940), syn Ludwika i Heleny 
z Woźniakowskich. Był mężem Józefy z Gaszyńskich, właścicielki 
dóbr karniowskich. Prawnik z wykształcenia, był uczestnikiem 
wojny polsko - bolszewickiej, a walczył m.in. w oddziale Legii 
Oficerskiej z Gródka Jagiellońskiego. W 1934 roku służył w 6 Puł-
ku Artylerii Lekkiej Wojska Polskiego. „Modlę się Panie, a mod-
li się ze mną woń pobojowisk i młodej krwi strugi. Modli się 
mogił i krzyży rząd długi” (W. Kruk).

Golgota Wschodu! Jakże długa lista Ofiar, w tym również 
dalszych krewnych rodzin potomków Józefa z Cisowa, których 
zamordowano w 1940 roku: starszy posterunkowy w Kielcach 
- Stanisław Celibała (Twer), kapitan Jerzy Janota-Bzowski 
(Katyń), rotmistrz kawalerii Jan Krusche (Katyń), Janusz Plocer 
(Katyń), major rezerwy, dr Karol Potrzobowski (Katyń), kapitan 
artylerii Bonawentura Świerczyński (Katyń). „I tylko pamięć 
została po tej katyńskiej nocy. Pamięć nie dała się zgładzić, 
nie chciała ulec przemocy I woła o sprawiedliwość i prawdę 
i po świecie niesie – prawdę o Jeńcach w tysiącach zgładzo-
nych w katyńskim lesie” (M. Hemar). 

Została po Was wielka pustka w naszych domach, nieutulo-
ne cierpienie bliskich, strumienie łez i wieczna tęsknota. I nasza 
wieczna pamięć, budująca polską tożsamość!!! Jakże wyrazić 
naszą wdzięczność - Wam, którzy na ołtarzu Ojczyzny złożyli-
ście swoje życie w ofierze, w poczuciu wierności ideałom Bóg, 
Honor i Polska, dając rodzinom i narodowi nieśmiertelny, po-
nadczasowy przykład dobrego życia i wierności Ojczyźnie aż 
po grób. „Jeszcze rosną drzewa, które to widziały” (J. Kacz-
marski). „Mówcie, drzewa kochane, opowiadajcie, mówcie! 
Drzewa milczały, tylko po ich gałęziach przebiegł dreszcz 
lekki, krótki, jakby z zimna nagłego” (M. Konopnicka). Cześć 
i Chwała Bohaterom!!! R.I.P.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem z d. Karpińska (Niemcy),
M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński
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Rekordowa frekwencja na 19. edycji 
MTB Cross Maraton w Daleszycach

14 kwietnia w malowniczych krajobrazach gmi-
ny Daleszyce po raz dziewiętnasty odbył się MTB 
Cross Maraton, przyciągając rekordową liczbę 
uczestników. Około 500 zawodników z różnych za-
kątków Polski stanęło na starcie tego wyjątkowe-
go wydarzenia, które co roku ściąga do miasta za-
równo amatorów jak i elitę kolarstwa górskiego.

Tegoroczny maraton nie tylko stanowił sportowe wyzwanie, 
ale także okazał się wydarzeniem, które jednoczy rodziny. - Cie-
szymy się, że tylu zawodników, praktycznie z całej południowej 
Polski, ale nie tylko, dotarło do nas i wystartowało w różnych 
kategoriach wiekowych. W wyścigu brały udział całe rodziny, 
a rynek w Daleszycach wypełnił się kolarzami. To pokazuje, że 
oprócz tego, że są to zawody sportowe, wydarzenie jest rów-
nież imprezą jednoczącą rodziny, a także promującą miasto  
i gminę Daleszyce - powiedział sekretarz miasta i gminy Dale-
szyce, Piotr Ferens.

Organizator wydarzenia, Mirosława Maziejuk, podkreślała 
jego unikalność. - To już 19. Edycja MTB Cross w Daleszycach. 
Trasa jak zwykle przepiękna, która co roku ściąga tu elitę kolar-
stwa górskiego, ale i amatorów. Dziś pobiliśmy rekord, bo było 
około 500 osób na starcie. Pogoda bardzo nam sprzyjała. Warto 
brać udział w tego typu wydarzeniach, do czego serdecznie za-
chęcam – powiedziała Mirosława Maziejuk.

Piękna, ale wymagająca trasa
Zawodnicy mieli do pokonania trasę, która jak co roku za-

skakiwała swoją technicznością i wymagającym charakterem. 
- Bardzo fajna trasa, interwałowa, ciężka, techniczna, dużo bło-
ta, ale bardzo mi się podobała. Nie spodziewałem się wygranej 
- skomentował Arkadiusz Skałka, laureat wyścigu, który już po 
raz drugi z rzędu zwyciężył w Daleszycach. Krzysztof Mrożewski, 
zwycięzca kategorii M6, dodał: - Trasa jest bardzo wymagająca, 
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selektywna, ale jednocześnie bezpiecz-
na, więc polecam wszystkim z całego ser-
ca – zachęcał.

Wielu uczestników po raz pierwszy 
wzięło udział w maratonie w Daleszy-
cach. Magdalena Baszta, która wygrała 
w kategorii kobiet w dystansie Fun, po-
dzieliła się swoimi wrażeniami. - Pierw-
szy raz jestem na maratonie w Daleszy-
cach. Wcześniej słyszałam o tej trasie, że 
jest bardzo techniczna i rzeczywiście to 
prawda. Ale wydarzenie jest bardzo do-
brze zorganizowane. Techniczne zjazdy, 
dużo podjazdów, interwałowo. Cieszę 
się, że nie wybrałam dłuższego dystansu, 
ten był wystarczający, jak na pierwszy raz 
w tym miejscu – podkreślała Magdalena 
Baszta.

Nagrody dla zwycięzców
Nagrody dla laureatów wyścigu, ra-

zem z organizatorką Mirosławą Mazie-
juk, wręczał sekretarz miasta i gminy Da-
leszyce Piotr Ferens. MTB Cross Maraton 

w Daleszycach po raz kolejny udowodnił, 
że jest wydarzeniem, które nie tylko sta-
wia wysokie wymagania sportowe, ale 
również wspiera budowanie społeczno-

ści wokół kolarstwa górskiego, zdrowia  
i rodzinnego spędzania czasu.

Agnieszka Olech 
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Ścigali się i zwiedzali
Promocja naszej gminy po-

przez sport, to jest to, co bardzo 
lubimy! Blisko 200 rowerzystów 
z całego kraju, a także z zagra-
nicy spotkało się w Niwach, 
aby wziąć udział w sportowo-
turystycznej imprezie pn. „BABA 
JAGA MTB”.

Kolarze amatorzy mierzyli się  z 63 km 
dystansem biegnącym po urokliwych, ale 
też wymagających trasach, które prowa-
dziły przez daleszyckie drogi, leśne ścież-
ki i bezdroża.

W imieniu burmistrza Dariusza Mere-
sińskiego życzenia bezpiecznego ściga-
nia oraz podziwiania naszych pięknych 
terenów złożyła Anna Kosmala kierownik 
Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce.
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Kryształki ze Złotym Laurem
W naszej gminie nie brakuje tancerzy i to naprawdę 

dobrych. Nasz produkt eksportowy zespól KRYSZTAŁKI, 
który zrzesza 59 dzieci, wywalczył Złoty Laur w kategorii 
Produkcje Taneczne na 28. Ogólnopolskiej Konfrontacji 
Tanecznej w Małogoszczu. Jury doceniło ich choreografię 
pn. „Sztuczna inteligencja 2044”, która opowiadał o zagro-
żeniach płynących z nikontrolowanego rozwoju nowych 
technologii.

Serdecznie gratulujemy naszym młodym tancerzom, a także życzymy 
niekończącej się pasji i czerpania radości ze stawiania kolejnych tanecz-
nych kroków.
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Komunikat – szukamy właścicieli zwierząt!
Straż Miejska w Daleszycach poszukuje właścicieli zwierząt lub osób mających informacje dot. porzuconych psów  

i kotów na terenie gminy Daleszyce. 
Odłowione zwierzęta przewożone są do Schroniska. Uprzejmie prosimy o zgłaszanie się osób mogących wska-

zać właścicieli czworonogów o pilny kontakt ze Strażą Miejską w Daleszycach ul. Sienkiewicza 11 w godz. 7.30 – 15.30  
lub telefonicznie pod nr tel. 782 910 324.

Poszukujemy również osób, które są zainteresowane adopcją bezdomnych zwierzaków!
Komendant SM

Marian Kołomański



Gmina w obiektywie
To nie bajka, lecz rzeczywistość. Szkoła Podstawowa im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu doczekała się 
profesjonalnego miejsca do spotkań i realizacji swoich sportowych pasji.
Podczas uroczystego otwarcia sali sportowej nie zabrakło licznych występów utalentowanych uczniów 
szkoły. Były popisy sportowe i akrobacje, a także pierwsze strzały do bramki, do której niezwykle cel-
nie strzelił gola burmistrz Dariusz Meresiński, wielki miłośnik piłki nożnej.


